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Eä romemlt week-eed. Redo vid “kkUri Furst Fernandos "konstverk.”,W lumme vi spåra kodela eck dess npr.
Håroflo lördag»mor*oo#?n lamaatf» 1 varar 1 timmar.■mipHBiPPiH »pnapi från |

MaaaoUal. ut aa att t förvåg aads-rråt. o^h till bordet, aostgller vilda jakter 
,e e*«®e o** ajåJv kora-.de eio bti. ock handgripliga lekar över bord. 
huradatadea. aalåade på middagen idUskar och Guds gåvor, lagar tjat v 

ovåmad till familjeoe villa rid j i ordning »In sallad 
Dovt* i Romagn», övernattade dir. • ket bönorna» beredning, för 
to* morgon donna Rachele med . »kola bli Just »om man vill ha dem.
1 Mlem håmtade 1 Floren» »la 
dftrvaraode

I dea amerikanska pressen omta- kom henne ett odjur ined manmsko- 
ladea för en tid sedan att en ung ny- huvud och fjårllst lngar. Lika gro- 
gift dam brådstörtat avbrutit smek '-ska aro "dörrväktarna"" vid de båda 
månaden 1 Italien och återvänt till huvudportalerna.
U. 8. A. dår hon förklarade sig hell- Dessa figurer åro allesamman» ku- 
re vilja skiljas från sin man. ån ri<wa. aien man får ej endast forden, 
återvända till den skräckinjagande skull anse att upphovsmannen varit

sinnessjuk. Att han var det är san
nolikt. men framställningar av fa- 
betvåsen och vanskapligh* ter voro t 
gamla tider Ingen sällsynthet. VI be
höva endast tånka på dylika ål 

var till uthyrning och den unge ak- taurer. sfinxer, kklftjor OCh i hima 
ta mannen, som gärna ville låta sin j rer, på assyrierna ty triyier av tjxi- 
maka bo 1 ett slott, förhyrde det. rar med månniskohuvoden. på egyp-

På Hök er bergs forlag 1 Stockholm 
utkom nyligen andra delen av den ve
derhäftigt. men ändock 1 populär 
fora skrivna "Huru jorden blev mån. 

-niskans herre"*, 
kapitel behandlar frågan hunq den 

, Internationella handeln uppstod otb 
först utvecklade» och då det år av* 
utomordentligt populärvetenskapligt 
intreeae tillåta vi osa hår nedan göra 
-tl sammandrag av detsamma.

på det aåttet och ie tillverkade fråm- våndas ockaå ån 1 dag. VI ha vis se r- 
msx.de konungara purpuri Uftea ockaå papperspengar, men en 

Feniclerna tycktoä ha haft don råt- •ed<?1 ^ dock «wU#t en check, ett 
ta foretagaraodaa.

Itlv.

De utvecklade : Att betala", som riksbanken
avgivit. Går man tUl riksbanken, fårövervakar 1 ko- 

att de
Ett ar den första sjöhandeln. Mod al

fartyg seglade de över Medelhavet OeReå omedelbart sina sedlar
mot de okända norra kasterna med * I gMd. Papperspengarna ån» .
dess barbariska befolkning och grun- bekvämare att bära och handskas 
dade hår och var smjL kolonier. De *«,d- Hundratusen kronor i

| flesta av dessa gingo väl under aå *»M *r en ganska försvarlig börda ,
Hundratusen kronor i silver orkar 
man inte bära. Men hundratusen 1

en och dricker under hela tiden kopiöst 
kloeterpeneloo iaackor. med vin. till dess de tomma flaakor- 

derade dotter Edda. for ut på toscan na Lå ka bordet från den eia kan. 
ska landsbygden, åt middag med fa ten Ull den andra. Då bruka fäderna 
»UJen på en lantlig traloria. återvån | antlngc-u låta röja av framför alg. rå 
de till r-oreu». a%lamnade slgnorla att det blir plats för användandet 
Edda bos nunnorna, sände sin fru av den medförda kortleken eller bad 
m*d tåget norrut och körde själv till da med bilfiltarna en viloplats 1 nå 
beka till Rom. dår man givet via rå *on skuggig trädgård* v rå. medan ung * *tÄmnUår »Pec iserat sig et| namn; som Inte blivit bevarat
kat I halvt uppror över hans forsvit domarna, larmand- och upprymda, tillverkning och bytte med till eftervärlden, mea erövrades sena.

Hen II MoF km ak ratta- j fotled-- >m- i * stammar produkterna av titt i re av grekerna och ftck namnel
det j givnlngarna. Långt komma de iate. 

i ty att gå är inte italienarnas starka

| Plat». dår paret haft sin bostad. De 
hade nämligen efter ett par veckors 
uppehåll på olika ställen t Italien fått 
höra att ett gammalt slott, »om till. 
hort den furstliga familjen Palagoniasmåningom, mea en av dem har levt 

Var och når handeln — den inter. j kvar under århundradenias gång, det 
nationella handeln — uppstod, är hart nuvarande Marseille. 
når o möjligt ett 1IJV Hedan tidigt sprungilgen en fenltl.k koloni med

sedlar »toppar man utan vidare 1 plån
boken. Det år visserligen endast
några papperslappar, men riksban-
ktn lolöeer dem vid anfördran med P* l-alagonla blev j derna» gudomligheter med djurhuvu
guld. och därför anse alla. aom tro t-meller,ld •**» annat an angenäm för ! den. och på medellida »kulpturer med

paret, aom fann den omgivande träd- liknande motiv För Övrigt har ät-
i gården full av motbjudande stenbv- ten Palagonia I sin vapensköld htiden

aande

1 Mår- aade han.
arb*»te mot sådana varor, som de Inte Maasalla, vilket långru fram. når n> 
-Jälva hade 1 tillräcklig mängd för 

j »Ina behov. Men del var ån så långe 
ren byteshandel man ock man emel
lan och det fanns ännu inga köpen- 
eka pen» mån, som förvärvade 
uppehälle bara pä att formedia varu
bytet.
utom hövdingar och präster produ
cerande.

på riksbanken, att dessa sedlar åro 
Uka mycket vårda som guld.

De första som tillverkade metall
mynt vo#-) kineserna? De gjorde 
mynt av Järn och koppar. Greker 
och romare använde ockaå Järn. men 
redan dessförinnan hade guldstycken 
och gpldmynt varit I användning 1 
Oygea land. Lydlen. aom var en stor 
handelsnation med hamnar Vid Me
delhavet. En av dess konungar. Krö- 
aus. har ju blivit ryktbar för sina 
omätliga rikedomar. När man viU 
framhålla att en person är riktigt 
rik, aåger man in i dag. att "han år 
en riktig Krösua". För inte långe 
•edan grävdes ett antal präglade 
guldmynt upp i närheten av dea gam
la huvudstaden Sardls. De mynten 
åro några av de äldsta man K#nner

marnas storhetstid kom. ändrades till 
Ma isatta. liten och groteska stuckarbeten, vtl. 

ka 1 palatsets inre motsvarade» av 
gobelänger och andra agremanger 1 
makaber utformning. Når den äkta 
mannen (Gr ätt ordna en del affärer 
måste resa bort och lämn» frun en
sam ett par dagar, steg hennes äng 
•lan Inför den spöklika omgivningen 
I sidan grad att hon »om sagt. hals 
över huvud lämnade både mannen, 
slottet och Italien åt sitt öde.

Om denna historia år aann låter 
•Ig ej avgöra, och fned kännedom om 
arten av ett visst slags amerlkanak 
journalistik uppväcker berättelsen 
allvarliga tvtvelsmål. Det kan hända 
att en journalist eller meddelare till 
tidningen, kommit att ebe»ök» slottet 
Palagoni^ och funnit alg föranlåten 
att omge ffese sevärdheter med en ro
mantisk gloria.

Vare därmed hur som helst; slot
tet flnus i alla fall,«4»ch dess sten- 
beläten äro nog så bisarra och säll
samma. Det år faktiskt onödigt att 
låta dem utgöra bakgrund för en sann 
eller uppdiktad äktenskapehlstoria. 
De tala för sig »Jälva, och på samma 
gång om aln upphovsman, aom var 
en enstöring av högat besynnerligt 
•lag.

av en kvinna med hästhuvud, och en 
satyr, som håller fram en »pegtd 
åt henne. Anmärkas bör ockaå att 
furst Fvrnandos fader vid slottets In
redande låtit flitigt använda sådana 
motiv u* Hftrkul«‘it*agan som stri
den mot hunden Cerberus och andra

Ännu egendomligare intryck lär 
den\ovannätnttyla numera försVunua 
balustraden ha gjort. Den var cirka 
225 meter lång och kröntes av cirka 
600 figurer, framställande dvärgar, 
operahjältar, musikanter och djur av 
alla slag. men ockaå — enligt vad 
samtida skriftställare uppge — miss
foster. sammansatta av fem eller »ex 
olika djurslag och fantasiskapelser, 
som överträffade de apokalypt Iska 
djuren i vidunderlighet.

Även det Inre av slottet lår på 
furst Fernaudo» tid ha blivit under
ligt utstyrt med takkronor, samman
satta av htisgerådsartiklar. stolar 
imd benen l olika utföranden och kud
dar med taggar I.

För att få en fullt klar bild av 
sinnesförfattningen hos upphovsman
nen till allt detta m 'e vi gå till ho
nom själv. Huruda .ar lian? — Al
la som »ett och Iakttagit honom 
skildra en man med Infallna drag och 
ett förfallet yttre. Han» kropp ska
kade vid minsta fläkt, och han tyck
tes heka Ja/i av rädsla för var och en 
som kom 1 hane närhet. Hltt ll7 
ägnade han åt studiet av vanskapllg- 
heter och missfoster och han var fullt 
övertygad om att det I Afrikas inre 
fanns sådana odjur, som han lät av
bilda. När han slösat bort det mesta 
av vad han ägde på sina "konst
verk” sattes han under förmyndare. 
Medan han betalade hantverkare och 
skulptörer stora summor ledo hans 
närmaste anhörig» nöd, utan att det 
bekom honom något. På grund av 
sin rädsla för främmande människor 
gick han aldrig tllT fota, utan åkte 
i skott sä k ra vagnar, som voro klädda 
med tjocka kopparplattor.

Sedan han blivit »att under för-

Öch därm* d bar ordet och begrep- *ida. och de eleganta lackskor, som 
pet “weekend"* med ens vunnit bur •'ära* av håd» genus. lämpa sig foga 
•kap I Italienskt språk och medveian- för dammiga makadamvågar och för
de. Italienarna ha så lätt att lägga resten bränner solen otäckt hett. Allt- 
fclg t 111 med bruket av främmande *å återvänder man till ostertan. dar

Även på den afrikanska nordkusten 
grundade fenicerna små välden, av 
vilka ett kommit att spela en stor 
roll I världshistorien. oäroMgen Kar- 
Ugo, de urtftiga köpmännens och de 
stonk härförarn» Hemlikars och Han. 
nlbala stad.

Feniclerna voro

Sitt
Ännu voro alla 1 stammenglosor, betydligt tåtfare ån tye ha att l-okuleraudet fortsätter till dess eld- 

uttala dem "Weekend ’ låter flott flugorna börja dansa 1 mörkret kring 
ock kultiverat, täcker en hel del och <len av spridda lampor upplysta 
blir ett koncentrerat uttryck för den trädgården. — Det händer ju en d**l 
gemytliga landevUtelee. aom italle. olyckor vid hemfärden från slika ut- 
narna av ålder idkat 1 helgdagslag 1 flykter, dock knappast flera än 1 
aom mar bry alg romarna Inte om att Sverige.
"resa till landet" 
weekend I stället

ett synnerligen 
praktiskt släkte. De uppfunno siff
rorna. aå ntt det gick lått att räkna, 
de skaffade alg ockaå ett använd
bart alffbet för skrivning, de använde 
mynt och voro troligen de första, som 
förstodo sig på att föra ordnade rä
kenskaper.

Till en början hade 
vänt mynt eller pengar. Man bytte 
den ena varan mot den andra, ett 
visat antal får mot en häet, en viss 
mängd aåd mot ett svin, en v las 
långd tyg mot en lerkruka eller ett 
bron »a vård. Detta var ett klumpigt 
a^tt att driva handel. Karavaner, 
som mödosamt tllkryggalagt hundra
tal» mil genom öknar eller vilda bergs
trakter, för att bjrta bort kryddor och 
mattor för att tå elfenben, gtaa el
ler linne, kommo kanske till ett folk. 
som visserligen ville ha deras kryd
dor och

Men redan vid "hletoriens gry
ning" d. v. s. så långt tCibaka som 
vi ha skriftligt upptecknande kun
skaper om människornas öde kunna 
vi spåra handeln och dess vågar. 
Sumererna, det gamla folket 1 Me
sopotamien. som dunkelt skymtar 
fram I historien långt innan babylo- 
nierna och assyrierna dår timrade 
upp sina världsvälden, hade redan liv
liga förbindelser både söderut och 
västerut. Karavaner kommo och gin
go regelbundet mellan deasa land och 
det stora, rika landet Indien. Och 
"främlingar" från landet vid havet 
västerut kommo stundom för att by
ta glasvaror och villuktande oljor 
mot sumerernas skinn och metallva.

de hålla | Det ttr som sagt sällan något turlat- 
intresse, aom skaffar landsbygdens 

Romarna av anno 1S26 äro moderna j oeterlor stadspubllk. När det inte är 
människor och kunna som de flesta för det lockande vinets skull, ske uti

:

in Inte an-sådana tadelaa 1 två bestämda katego- färderna mest- på grund av aktaamhe 
rler: motorfolk och folk utan motor- ten om gamla, anstolta namn och för
don. Den förstnämnda gruppen har nä ma vänligheter. Det vimlar av her- 
vlseerIlgen ännu på en stund Inte tigar, markiser.' grevar och baroner 

tlUeiutnlog »om I det un i gamla Italien, glada, levnadslustl- 
ga Italiens fjårrna mönsterland, A me ga fyrar över lag men dömda alt un- 
rika, dår aom bekant var och en. v 14- der vardag och stadsliv uppträda om- 
ken •Inte firar aondag hela veckan, år tinksamt och försiktigt. Derai tta 
I ofelbar besittning av åtminstone en 1 leneka blod kräver att de allteuiel- 
Ford, men man förefaller att vara på lanåt få släppa gäcken löa. På landa- 
god vig dit. Vilket år anmärknings- bygden kunna de det och göra så 
vårt. eftersom Italienska avlöningar ockaå. Och aom det kr med i deln 
Inte äro tilltagna för något högre och ämbetsmännen så är det ock 
mått av lyx och en Fiat alltid kostar med prästerskapet. Inte för Inte har 
betydMgt mycket mera än en Ford. den glade Filippo Nerl blivit korad till 
Men varje Italienare år född med nå- Koma speciella skyddshelgon. Och

det var Ingen alump. som iå«te b’s- 
kop Fuggere historiska utrop: "Est! 
Est Est!" vid Monteflaecpnes ljuvli
ga druvsaft. Prästerna äro ofta och 
gärna sedda gåster på landsbygdens 
vinställen. "Folj efter en prdst och 
du skall finna elt gott vin" säga ro
marna.

till.
Innan man gjorde präglade mynt. 

hade man guld- och ailverstytken, 
•om vägdes och användes aom pen
gar. På gamla egyptlaka målningar 
kan man ae högar av guld- och aliver. 
ringar, aom vågaa på vågar. Till en 
början måste man naturligtvis varje 

man köpte eller sålde våga 
ycket för att övertyga alg om 

desa vikt. Men det tog tid. Därför 
började man stämpla in på guldstyc
ket dela guldets finhet, dela »tyc
ket» vikt. Därigenom kom man > 
från beeväret att våga guldstycket 
varje gång 
got. Men aåttet missbrukade^ ty 
somliga mindre nogräknade personer 
■kuro bort en liten del av guldstyc
ket .utan att på något aätt angiva att 
desa vikt, följaktligen ockaå deaa vär
de. förminskat». Till alut började 
man därför pr&gia runda mynt med 
reftlade kanter. Retfloroa 1 kanten 
•vse att hlndrt klåfingriga individer 
från att skåra bort något från myn
tet, vilket Inte vore svårt, om kan
terna voro jämna, fyrkanter av guld 
med inpräglad uppgift om flnhets- 
grad och vikt användes i Kloa för 
mycket långe sedan. Men det är o- 
möjligt att nu uvgörs, om de kommo 
i bruk före eMer efter lydiernaa präg
lade mynt.

De äldata mynten hade alla möj
liga former, men slutligen kommo de 
runda, flata mynten I bruk överallt. 
Vanligen fanns bilden av en konung 
eller unnan hi rakare på mynten jäm
te de vt »er av olika alg*, vilket Inte 
blott avsåg att göra myntet vackiare 
utan också att gora dem »vårar® att 
efterapa. Ingen utom landets styrel
se får nu för tiden prägla mynt. Även 

tillverkar gulmynt med 
saidma guldvärde som regeringens, 
år det ett brott, som ådo mes stränga 
•träff. Ty om rem aom helst tillä
te» att göra mynt. skulle världen enart 
översvämma» med atia möjliga sor
tera pengar, somliga goda. innehål
lande allt råtta metallvärde, andra 
undermåliga. Ingen »kulle kunna 
ulan vidare avgöra, om ett mynt vo
re gott eller mlodrevårdigt. och en 
allmän oreda skulle uppstå 

Efterao
handelsutbytet, btdrogo de ockaå 1 
Icke oväsentlig mån tiii utt sprida cl

nått

gång
guldst

ror.
Mesopotamien» rikedom tog gestalt 

i det stolta Babylon, som på Eufrats 
bägge stränder bredde ut sig i oanad 
prakt och storhet. Palatsen och hu
sen voro byggda av tegwi. vilket för
klarar såväl staden» oerhört hastiga 
uppsving soih des* lika snabba för
ödelse. Babylon var under århund
raden medelpunkten för världshan
deln. Dess namn betecknar

framgår av de bibliska skrtftatäl-

ittor, men Inte a jälva hade 
elfenben, glas aller tinne. Innan 
började använd» peagf r måste man 
taga emot för sin» varor vad man 
fick och sedan föra varorna tlM en 
annan plats, dår man kunde byta det 
och äntligen få det man själv ön
skade. Det ver Inte alltid aä lätt, 
helet om man I utbyte mot el na egna 
varor fått tunga eller skrymmande 
varor. Om an man med ak t un ville 
byta alg till mattor, men träffade 
på en man, som ville så"ja säd. gtefc 
handelsutbytet o vigt. För sina skins 
fick han några säckar säd. som han 
måste båra med sig tHls han tråffe- 
de på någon"; aom ville sälja mattor 
och taga emot hana aädeeeäckar sem 
betalning. Om han ^kunnat sälja al
ns skinn mot några guldstycken, skul
le han lått kunnat stoppa dem 1 fic
kan och Inte behövt elåpa tunga aå- 
dessäcksr med sig.

I det gamla Rom gällde tio tår for 
en oxe. Men det var besvärligt att 
köpa och sål ja med sådana 
nlngesätt. Antag, att man ville köpa 
eit rustning, vård tjugo får. När 
man gick att köpa rustningen fick 
man alltså släpa hela fårflocken med

Han levd* mitten av 1700 talet 
och bette furst Fernando Francesco 
Grav Ina av Palagonia. Slottet, som 
fadern låtit uppföra, låg och ligger 
vid byn Bogberla, ej långt från Pa
lermo. Såväl slottet som parken vo
re mycket påkostade, men furst Fer
nando offrade ytterligare en miljon 
på dess utsmyckning, 
konstnärer anlitades och dessa fingo 
I uppdrag att pryda parken med 
konstverk, utförda efter furstens Idé-

gvntlng 1 blodet, aom gör honom fa köpte eller sålde ni-
natlekt motorintresserad, och förr el
ler senare skaffar han sig tillfälle att 
praktiskt utnyttja detta sitt Intresse. 
Hur han bär alg åt. vet Inte jag. men 
faktum kvarstår. Varken Stockholm. 
BerNu eller Paria har maken till den 
raaande*dubbelström av bilar, 
dagen 1 ända gör passagen över Roms 
Corso tiH ett epånuande äventyr, och 
ingen svensk landsväg har ännu upp. 
ievat ep sådan trafik aom den. vil
ken gör etråckan Rom—Ostia oan
vändbar för resande, de d»r bruka el

ben.

Hä

larna — höjdpunkten av omätlig ri
kedom och slösande prakt. Babylon 
var den första verkliga metropol man

En hel rad

Så långt om motorfolkekategorien. 
Nu några rader också om de miivlre 
lyckliga, som firs sin helg närmare 
staden. Skillnaden vad miljö oca till
vägagångssätt beträffar är Inte stor. 
något som bevisar den kända t oen. 
att Italien är ett av Europas mest de
mokratiska länder 
trots. Rom har namiigen ell över
flod av utvärdshus, samtliga snara
re båttre än såmre rustade jäiutört 
med landsbygdens. En del ståts- t. 
o. m. med skylten "Tearoom", .-liket 
ord emellertid utgör en varning för 
alla andra åo gröna utlänningar, vil
ka Inte veta. att dessa ställen ha ta
git till sin uppgift att förbättra tia 

besökarna» 
lnfodin-

Staden var omgiven av enkänner.
vfr.dlg stadsmur, och över floden led
de otaliga broar, som hade befästa 
portar, så att 1 händelse av ofred 
kunde en över floden inträngande fl

er.
Numera är slottet ganska forfallet, 

och en längs huvudvägen löpande 
balustrad är bortskaffad. Kvar år 
emellertid en 1 åtskilliga bågar' och 
bukter löpande mur. som omger par
ken och denna mur krönes av ett 
åttlo-tal statyer 1 naturlig storlek. Hår

ende hejdas.
över broarna fardadea köpmän med 

eller utan karavaner från alla delar 
av den kånda världen, 1 öeter från 
Persien och i söder ånda från Egpp- 

1 köpmännens varuhus funnoe

fascismen tillNåväl, denna motorbeatttande del 
av Muaaolluls folk tillbringar »tna 
helger fjärran från staden. Vackra 
söndagsmorgnar vältra såg tjocka 
ifamuiola uver Vampagnan längs de 
vägar vilka I alla riktningar strål» 
ut från Rom. Btisrna jaga varandra 
tätt. tätt, slukande kilometrar av våg 
och hektolitrar av damm. 
gäller det givetvis långfärd, men all
ra oftast är målet blott och bart nå- j ty en* finanser genom 
gon »v de Idylliska småstäderna 1 Al- långt drivna beskattning.
buBfr och Sablnerbergen. vid sjöarna garna själva., som vilja äta bra och
I norr eller kusten 1 väster. Kanske billigt, hitta vägen till små undan.
nöjer man sig för resten med att stan- gömda trädgårdsservertngar med eg 
na vid någon trevlig oaterla i skap
ligt dammskyddat läge oåra något 
vägkors. Utfärden galler nämligen 
mindre grönt gråa. blått vatten och 

e pittoreska berg än gott. billigt vin 
och en gemytlig mot det vardagliga 
livet brytande omgivning. Och efter
som vinaorterna äro I legio och »ma 
ken olika blir aldrig någon av de 
otaliga »må vinstugorna utan son
dags beeök — det år förresten dem den 
frodige värde» lever på, ty 1 vardags
lag har han sällan annat än sin goda 
vila och sömn att tänka på.

ten.
glasvaror och vävnader från Fentclen 
och elfenben från Afrika. Dår fun- 

kryddor av alla alag. kanel, kum-

vimlar det av barock, drakar, vll- myn(lar(, ,år htfl hl bUvlt reUKl„, 
ka. svansar löpa ut I ett huvud, eller ^ |Ulbrm<te 4ter,todeu av allt liv

"W »å v"andr‘ eller | under kyrkobeai.k och deltagande I 
på andra djur. Några mänakUga fl- imin, peppar och kaaala; köpmåunen 

hade vlathuabodar. fyllda med vete 
från lånderna I aöder, och kållare med

procekaioner. Goethe berattar, att 
han 1787 aett furaten av Palagonia 

| på en gata 1 Palermo. Den gamle en- 
byggnad. men därjämte finn., van. , et6r|ng,n Bkred . frlim elegant klådd 
skapta geatalter, aåaon. dvärgar och j o(.h mM „„ l)tnlre ,ram,„r 
min niakor med Jättehuvuden, och | ( p,.n,ar „u förmån for "de
och framförallt en mangd kuriöaå krb,(na fångarna , barbareakataler. 
fantasiskapelser: en kvinna med häst
kropp och åsneoron, i vilka en oform
lig varelse, som rider på något slags 
djur, nyper en liggande kvinnlig fi
gur med vingar och fiskatJärt, och ba-

berak gurer i antika, orientaliska' eller ro
kokodräkter äro av naturlig kropps-

1 bland

Dårvin från Österlandet, 
öppna marknader, där alavar från al- 

, la världens höm koptea eller sålde».
Till denna våriden» huvudstad kom. 

' mo främmande furstar från skilda 
na vingårdar eller med direkt? »m-| .and för att beundra dess hårVghet. 
port från namngivna ställen i bergen

sig.
Det blev nödvändigt ju iler sorters 

varor bytena omfattade att enas om om 
ett gemensamt bytesmedel av olika 
värdestorlekar, som var lått att båra 
och som hade ett bestående värde.
Det borde alltaå vara eu sällsynt och 
dyrbar vara. Så började man använ
da metallerna, koppar, aliver och 
guld aom bytesmedel — eller pengar.

Innan dea» hade många andra aa-

Det är. »om aagt, Inte de egenar
tade skulpturerna 1 och för slg. somAsynen av vimlet på gatorna och de 

Rom är 1 allmänhet fattig pä grön- många främmande» typerna och nor
ska, så fattig att den mera än någon j jet ev de många främmande tungo- 
annan storstad gör skål for benäm- målen utgjorde sannerligen en rik- 
ningen "stenöken". Inte ens växt- 1 llR ersättning för det omak. aom en 
ligheten utanför murarna år mycket månadslång ritt på en guppande ka- 
att tala om. Den trådlös» Campag 
nan tar vid omedelbart där husra
derna sluta, och det på våren så saf
tiga gräset brånnes snart ned av som
marsolen. De många oeteriema på 
gränsen mellan stenöken och grässa
vann bilda de enda friska oaserna.

(Forts, å sid. 11.)

mel kunde Innebårm.
Egypten* kultur »nr samtidig med 

folkens I Eufrat Ttgrtn dalgång. Men 
Inte sårskllt hågade 

De »oro mera lag-

ker brukat» »om pengar, haramuaeior 
och pårlor — »Ma kånna »ål till In
dianernas srsmpam — Järn, fjädrar 
•» »Inse fåglar, kokosnötter, t* a. m.

Men om pengar skalle kanna an
vändas I oliks länder måste de ka 

»ärde överallt. Fågelfjädrar 
kunde ka stort värde för folket pä 
SöderhäTsöernä. men 1 andra trak
ter 1» världen hade de rtngn eller In
tet värde. Td hade Intet värde 1 ett 
Und, där ingen använde det. Men 
dd sVlsyata metallerna, såsom sU 
rer och gnid. ha »Ht värde överallt. 
Med tiden kommo de också f allmänt 
brak
logos de emot. som betalningsmedel 
för det man ville köpa.

Fe ngn# är alltså någonting, var
med andra verors värde ka» mala» 
som år lått att kära med slg.

Till “människorna”.egypterna voro 
att gora affärer, 
dm för konst och vetenskaper. VI»- 
aerllgen bedrevs hett naturligt en 
gauska vHtaträckt handel pä Egypten, 
ty det rika landet behövde en mängd 
kryddor, metaller ock tygveror Men 
det VaT meat främmande köpmän 
son tålde och köpte. Egypterna 
•Jälva saknade företagsamhet I nftä-

pengaraa underlättade
Hut lan ge ikall ni tala tomma fräter 
och gii’a fula tankar vackra o ti? 
Hur lange fnxia ål cr> Jagkar It träter 
men ‘le belåtet vid ett dukat bord ?

i
Dessa lantlig, oslerler äro alla av 

enklaste »lagbi De omålade bordski
vorna »v trä vila ej sällan både snett 
ork vint på de fyÄ pikar »om häl
la dem uppe. de låga bänkarna sv »■

Stadens utposter mot malarians gam. 
lä rike. ha de skyddat slg mot genom 
planterandet av "fpbertrådet-, 
lyptus och andra rattensugmre. Som 
en följd dtrav år hår friskt och evait 

hyvlade bräder ha Inte en tlllstymeh under heta sommardagar — dubbelt 
ae sv ryggstöd, vinet släs npp I vaa- \ lockande för ökenvandraren.
Ugn dricksglas, porslinet är utskotta- 
vara. knivar, gafflar och akedar na 
lasta bleckplåt, bordduken och ser
vetterna , tarvlig bomullsväv. Det 
enda för synen festliga heat år I, ätt 
de senare åro oklanderligt vita och 
rena. liksom ockaå värdens och hane 
medhjälpares skjortärmar dagen Ull 
ära ära det Men dre »saften är fuu 
och oförfalskad och de obUgatortaka

rillaatlooen bland Jordens olika folk
och stammar. Guldet och silvret har 
därför fått en annan och större be
tydelse för människorna än 
blott använts till prydnader . Xn I dag 
åtgör guldet grundvalen för mänga 
länders myntsystem och t* handeln 
mellan Jordans olika nationer. Därför 
år, gnidet sy en sä väldig betydelse 
för mänskligheten.

enen-
de

Hur länge tball ni krara a1 it del 1M ,'n 
tom dock i i"or;c märniikohiärt I or, 
hur länge tmida mynt av eder nät'a 
då hon på redlighet och tärning trorf

rer.
Den andan fanns I aä mycket hög

re grad hos att annat folk, nämligen 
bodde rtd Medelhavet

Tidigt I arla Böndag»ottan komma 
de ockaå dragande, pappor och 
mor med stora barnflockar, far- 

r- och. svärföräldrar. Inackordera
de släktingar och — väldiga 
aäckahorgar. Ty även kär for man 

ilen med alg. mindre dock I tvivel 
pä värden» kokkonst, än av ekono
misk» skäl. Men riaet fär alltid 
oeterian beslå. Det bitr I alla fall bth 
liga re aä här ntanför stadstullarna äa 
Innanför ty Stadens införselskatt pä 
varan stiger nära nog till lika myc-

pengar, ock vart man komfeolcernn. 
och vars viktigaste stad var det be
römda Tyr*». • Dit kommo karavaner 
frän länderna I norr ock öeter. med
förande mattor, vävda I aröerbara 
mönster och många färger, boskap, 
läder och ädelstenar, koppar, 
och gnid. ceöertrå oek skinn, 
byte fingo de främmande köpmännen 
vackra glasvaror, som fanteerna vore 
mästare 1 ett tillverka. De vore fare- 
tldees skickligaste färgare. Av

levde I vettset, pree 
gjorde tyger

En hungrig hund kan narra er att gråta 
— men om en fattig iate itjal ett bröd 
tå kan ni honom aldrig det förtalet, 
han kallat tjuv och utling till sin död.

Shahen »v Persien har an anträtttbf
sia sedan länge påtänkts rean UU
Khoraeaandlstrlktet. där för några

har
silver Enligt meddelande her ordningen nn-rärde överallt sch M behåller
I ut- mvra återställt».värde år från år stan storm 

förändringar. Pengar kunde ockaå 
delas. Om

Ja. världen är en tamling utav dårar, 
tom lever av varandrai blod och mil. 
tom tläcker töeiten med tin nättas tårar 
men ändå taga. att de HANDLA RATT t 

BIRGER WARDH.

långa I fårakt lanternor. var Uka med tio Ohouta 
i, förlaster tillDen ej rtUha elegant» jmMIki 

plockar ftam medförd matsäck er hl- ket som denna hostar vid köp på pre- 
man kar aUl 1 dnkUooaortea. På al aa håll kan man 

Itioaud» f«y värdena vf, mea tå en liter vlä, rått bra, till det late 
mindre för kana kokkonst, — åter. oävna prisat av H a H centlatml k

her» riUe ka lem ttr. 
var dnt lats Uka bekvämt ett detn 

att dala ett

får, nppglngo
« döda. däribland en överste. «

skafdjur.
sade de purpurfärg, 
ock glaskärl vackert röda. FeeWer- 
aa hade stort 
dee utom l Tyrna kunde

tvä *7 sårade.
*N druser, varvid de häda flygaraaatycke guld 

Du aållsyuu metallerna åro da
silver utitt tta.

i, ty da
färgsord l Förta, å sM. U.J d. Da uu-dali I d*äpreV
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